
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2024г. п. Мотыгино № 2-п

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 
для органов управления и сил муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Мотыгинского района.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-  

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Красноярского края от 10 февраля 2000 № 9-631 «О 
защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», в связи с аварийным 
отключением электроэнергии в поселке Южно - Енисейск, с целью 
предупреждения чрезвычайных ситуаций на объектах социальной сферы и 
жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 12:10 16.01.2024 для органов управления и сил 
муниципального звена, территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Мотыгинского района режим функционирования 
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» в муниципальном образовании поселок 
Южно ~ Енисейск.

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления
и сил: муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Мотыгинского района.

3. В соответствии с подпунктом «б» пункта 28 Положения о единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 №794, органам управления и сил РСЧС в режиме 
повышенной готовности осуществить:

взятие на особый контроль функционирование объектов топливно 
-энергетического комплекса, социальной сферы и жилищно- 
коммунального хозяйства, особое внимание обратить на создание 
запаса дизельного топлива;

проведение проверки наличия, достаточности и 
работоспособности резервных источников электроснабжения и их



готовности к работе в условиях низких отрицательных температур 
воздуха, с уточнением графика маневрирования имеющихся резервных 
источников электроснабжения;

контроль готовности аварийно-восстановительных служб и 
техники к работе в условиях нештатных ситуаций и резервных 
источников электроснабжения для работы объектов жизнеобеспечения 
в случае аварийного отключения электроэнергии на объектах жилого 
фонда;

ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных 
лиц органов управления и сил муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Мотыгинского района 
Красноярского края.

4. Рекомендовать:
4.1. учреждениям и организациям независимо от формы 

собственности, находящимся на территории муниципального 
образования поселок Южно-Енисейск, ограничить
электропотребление.

5. Возложить контроль над исполнением настоящего 
постановления на и.о. заместителя Г лавы администрации 
Мотыгинского района по обеспечению жизнедеятельности
А.Н. Шаклина.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район

И.о. Главы Мотыгинского района

Исп. Размыслов В. А. 
т. 8 (39141)22459


